
IMSS RIOVERDE
223.87 kW 20 de Marzo de 2025

GDMTH 962920401925

32,659 kWh $ 106,233

367 28,805 kWh $0

100.00 % MES $ 106,233

$1,225,480.00 MXN $282,577.00 MXN $942,903.00 MXN

610 W 367 1027.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 20 de Marzo de 2025 4 de Abril de 2025

# 20250007

IMSS RIOVERDE  

367 Connera 610W $ 8000 $ 2,936,000.00

18 Beyond inverter 10kW $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 2,936,000.00

TOTAL (MXN)$ 2,936,000.00

444 319 4058 finckamx@gmail.com



1 $ 1,225,480.00 $ 282,577.00 $ 0.00 $ 942,903.00 $ 942,903.00 $ -1,993,097.00

2 $ 1,262,244.40 $ 291,054.31 $ 0.00 $ 971,190.09 $ 971,190.09 $ -1,021,906.91

3 $ 1,300,111.73 $ 299,785.94 $ 0.00 $ 1,000,325.79 $ 1,000,325.79 $ -21,581.12

4 $ 1,339,115.08 $ 308,779.52 $ 0.00 $ 1,030,335.57 $ 1,030,335.57 $ 1,008,754.45

5 $ 1,379,288.54 $ 318,042.90 $ 0.00 $ 1,061,245.63 $ 1,061,245.63 $ 2,070,000.08

6 $ 1,420,667.19 $ 327,584.19 $ 0.00 $ 1,093,083.00 $ 1,093,083.00 $ 3,163,083.09

7 $ 1,463,287.21 $ 337,411.72 $ 0.00 $ 1,125,875.49 $ 1,125,875.49 $ 4,288,958.58

8 $ 1,507,185.82 $ 347,534.07 $ 0.00 $ 1,159,651.76 $ 1,159,651.76 $ 5,448,610.34

9 $ 1,552,401.40 $ 357,960.09 $ 0.00 $ 1,194,441.31 $ 1,194,441.31 $ 6,643,051.65

10 $ 1,598,973.44 $ 368,698.89 $ 0.00 $ 1,230,274.55 $ 1,230,274.55 $ 7,873,326.19

11 $ 1,646,942.64 $ 379,759.86 $ 0.00 $ 1,267,182.79 $ 1,267,182.79 $ 9,140,508.98

12 $ 1,696,350.92 $ 391,152.65 $ 0.00 $ 1,305,198.27 $ 1,305,198.27 $ 10,445,707.25

13 $ 1,747,241.45 $ 402,887.23 $ 0.00 $ 1,344,354.22 $ 1,344,354.22 $ 11,790,061.47

14 $ 1,799,658.70 $ 414,973.85 $ 0.00 $ 1,384,684.84 $ 1,384,684.84 $ 13,174,746.31

15 $ 1,853,648.46 $ 427,423.07 $ 0.00 $ 1,426,225.39 $ 1,426,225.39 $ 14,600,971.70

16 $ 1,909,257.91 $ 440,245.76 $ 0.00 $ 1,469,012.15 $ 1,469,012.15 $ 16,069,983.85

17 $ 1,966,535.65 $ 453,453.13 $ 0.00 $ 1,513,082.52 $ 1,513,082.52 $ 17,583,066.37

18 $ 2,025,531.72 $ 467,056.73 $ 0.00 $ 1,558,474.99 $ 1,558,474.99 $ 19,141,541.36

19 $ 2,086,297.67 $ 481,068.43 $ 0.00 $ 1,605,229.24 $ 1,605,229.24 $ 20,746,770.60

20 $ 2,148,886.60 $ 495,500.48 $ 0.00 $ 1,653,386.12 $ 1,653,386.12 $ 22,400,156.72

21 $ 2,213,353.20 $ 510,365.49 $ 0.00 $ 1,702,987.70 $ 1,702,987.70 $ 24,103,144.42

22 $ 2,279,753.79 $ 525,676.46 $ 0.00 $ 1,754,077.33 $ 1,754,077.33 $ 25,857,221.75

23 $ 2,348,146.41 $ 541,446.75 $ 0.00 $ 1,806,699.65 $ 1,806,699.65 $ 27,663,921.40

24 $ 2,418,590.80 $ 557,690.16 $ 0.00 $ 1,860,900.64 $ 1,860,900.64 $ 29,524,822.05

25 $ 2,491,148.52 $ 574,420.86 $ 0.00 $ 1,916,727.66 $ 1,916,727.66 $ 31,441,549.71
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 23,690.2 22,440.4 27,205.0 27,518.7 27,320.5 25,210.6 25,924.2 25,905.3 22,767.9 24,760.6 22,538.7 24,341.8

kWh Base 3,509.7 4,878.4 5,231.7 4,233.7 4,047.5 5,042.1 3,840.6 4,981.8 3,502.8 3,668.2 4,507.7 3,606.2

kWh Totales 27,199.8 27,318.8 32,436.7 31,752.4 31,368.0 30,252.7 29,764.8 30,887.0 26,270.7 28,428.9 27,046.4 27,948.0
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